
Contacto

Teléfono +34 915298210
Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00504 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de vigilancia y seguridad para la Agencia para el Empleo de
Madrid (2 lotes)

El objeto del contrato será la prestación de un servicio de vigilancia y seguridad, mediante vigilantes sin arma,Descripción 
para la Agencia para el Empleo de Madrid (en adelante AEM), según las condiciones y especificaciones establecidas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 8.552.739,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.544.007,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.581.824,61 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2024 durante 36 Mes(es)

Observaciones: Plazo total: 36 meses, siendo la fecha prevista de inicio de ejecución el 4 de septiembre de 2024, o
desde el día siguiente a su formalización si ésta se produjera con fecha posterior.

Lugar de ejecución
Los centros especificados en los Pliegos que rigen la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Centros que tendrán una vigilancia y seguridad únicamente en horario
diurno y en días laborables

Lote 2.- Centros que tendrán una vigilancia y seguridad únicamente en horario diurno y en días laborables:Descripción 
Orovilla (CDE de Villaverde) Huelga (CFO) Barajas (CFO) Usera (CFO) Vicálvaro (AZ)
Valor estimado del contrato 2.454.355,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.590.948,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.314.833,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ La Mina del Cotorro, nº 1
(28600) Navalcarnero España

Contacto

Teléfono 918112394
Correo Electrónico concursos@sasegur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.055.679,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.277.372,57 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257b35f1-016c-485f-b22a-fc7e0504477d


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.055.679,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.071.194,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Motivación Ser el licitador que ha incorporado la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales a contar desde el día siguiente a que el adjudicatario reciba el requerimiento para la
formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Régimen Jurídico del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto en el que cualquier licitador puede presentar oferta.



LugarApertura de los sobres que contienen la

Lugar

Sesión a distancia/Entorno digital

Dirección Postal

PASEO DE PONTONES, 10
(28010) MADRID España

Apertura de los sobres que contienen la
oferta de criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2024 a las 10:30 horas
Apertura de los sobres que contienen la oferta de
criterios no valorables en cifras o porcentajes

Lugar

Sesión a distancia/Entorno virtual

Dirección Postal

Paseo Pontones 10
(28005) Madrid España

Apertura de los sobres que contienen la
Apertura de los sobres que contienen la
oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de los sobres que contienen la Apertura de
los sobres que contienen la oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sesión a distancia/Entorno digital

Dirección Postal

PASEO DE PONTONES, 10
(28010) MADRID España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la Apertura de
los sobres que contienen la documentación acreditativa
del cumplimiento de los requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnTSf%2BrSLlWKe VWTb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2023

Fecha de publicación 08/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:746001-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2023

Fecha de publicación 29/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:794896-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 05/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7949-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales.- establecimiento de canales de información, quejas y reclamaciones de los trabajadores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI se compromete = 5 puntos; NO se compromete = 0 puntos; NO se consideraránExpresión de evaluación 

valoraciones intermedias
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnTSf%2BrSLlWKeVWTb9Scog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:746001-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:794896-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7949-2024:TEXT:ES:HTML


: 5Cantidad Máxima 
Mejora en la formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: SI se compromete a 16 horas anuales de formación (8 de modo presencial) = 15 puntos; SIExpresión de evaluación 
se compromete a 12 horas anuales de formación (6 de modo presencial) = 11 puntos; SI se compromete a 8 horas
anuales de formación (4 de modo presencial) = 7 puntos; SI se compromete a 4 horas anuales de formación (2 de
modo presencial) = 3 puntos; NO se compromete a horas anuales de formación = 0 puntos; No se aceptarán valores
intermedios

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras en medios técnicos .- Un Botiquín por cada edificio que al menos incluya el material indicado en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI se compromete = 6 puntos; NO se compromete = 0 puntos; No se considerarán valoresExpresión de evaluación 

intermedios
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras en medios técnicos.- Una manta ignífuga de fibra de vidrio, medidas 1800x1800x0,3 mm por cada edificio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI se compromete = 5 puntos; NO se compromete = 0 puntos; No se considerarán valoresExpresión de evaluación 

intermedios
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en medios técnicos.- Vallas de señalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: SI se compromete a dos por cada edificio = 4 puntos; SI se compromete a una por cadaExpresión de evaluación 

edificio = 2 puntos; NO se compromete = 0 puntos; No se considerarán valores intermedios
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = M X1/2, donde: P = Puntuación alcanzada por una oferta. M = Coeficiente de cálculo,Expresión de evaluación 

resultante de la siguiente operación: M = 40/Xmax1/2. Xmax = Diferencia entre el Presupuesto Base de Licitación (IVA
excluido) y la cifra más baja de las resultantes tras aplicar el porcentaje de baja ofertado por los licitadores al
presupuesto base de licitación (IVA excluido), en consecuencia, la diferencia máxima obtenida. X = Diferencia entre el
Presupuesto Base de Licitación (IVA excluido) y cifra resultante de aplicar el porcentaje de baja ofertado por cada
entidad al presupuesto base de licitación (IVA excluido).

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de riesgos.- Características del/los edificio/s, usos, estructura, ocupación, entorno, rango del titular y todos
aquellos aspectos que influyen en el análisis y valoración del riesgo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Análisis de riesgos.- metodología, riesgos analizados, etc
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Análisis de riesgos.- Recomendaciones individualizadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Elaboración técnica de manuales de procedimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuestas de modelos de gestión de la calidad en el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Sistemas de seguridad del edificio.- Descripción de la seguridad activa, pasiva, contraincendios y de autoprotección
existentes en el edificio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Sistemas de seguridad del edificio.- Recomendaciones de mejora en función de los riesgos detectados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000013491819 |  2024-000630550 | Mon, 10 Jun 2024 10:17:46:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16891751022738602527269774254409005806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


